
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

УПРАВЛ ЕНИ Е  
С П О РТУ I ТУР Ы ЗМ У

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УП Р А В Л ЕН И Е  
С П О РТА  И ТУРИЗМ А

3 А Г А Д П Р И К А З
21.03.2023 № 259 

г.Маплёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 6, 
а также в соответствии с нормами и требованиями Положения о судьях 
по спорту, утвержденного постановлением Министерства спорта 
и туризма Республики Беларусь от 6 октября 2014 г. № 62, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно приложению 1;

2. Присвоить судейскую категорию «Судья по спорту первой 
категории» согласно приложению 2.

Заместитель начальника управления

Грищенко Е.А. 65 08 85



Приложение
к приказу управления спорта 
и туризма "Могилевского 
облисполкома 
от 21.03.2023 № 259

СПИСОК
спортсменов по видам спорта 
для присвоения спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта. Город Год У чебно-спортивное Ф.И.О. тренера
Ф.И.О рождения учреждение

спортсмена

Акробатика спортивная

Сергеева Могилев
Александра
Сергеевна

Питулина Могилев
Виктория
Александровна

Биатлон

Исаков
Владислав
Андреевич

Чаусы

Вовна
Варвара
Михайловна

Чаусы

Серпиков
Ефрем
Николаевич

Чаусы

Солоха
Виктория
Сергеевна

Чаусы

Бокс

Лощаков
Богдан
Вячеславович

Могилев

Борьба вол ьная

Лапиков
Олег
Николаевич

Могилев

23.07.2012 ГСУСУ «Могилевская Елисеева Л.П. 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мигценко»

27.12.2006 ГСУСУ «Могилевская Елисеева Л.П. 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

29.01.2009

25.12.2008

04.04.2008

09.09.2008

ГУСУ «СДЮШОР 
Чаусского района»

ГУСУ «СДЮШОР 
Чаусского района»

ГУСУ «СДЮШОР
Чау сского района»

ГУСУ «СДЮШОР
Чаусского района»

Марченко А.В.

Легченко В.В.

Легченко В.В.

Легченко В.В.

04.04.2008 Учреждение Невельский А.В.
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спартак-35»

29.07.2007 ГСУСУ «СДЮШОР Песецкий В.А, 
Могилевского района» Рожков К.Р.



Шульга Могилев 04.06.2007 ГСУСУ «СДЮШОР Батраченко Л.В.
Кирилл
Александрович

Могилевского района»

Мелешков Могилев 1 Е04.2006 ЕСУСУ «СДЮШОР Батраченко Л.В.
Макар
Григорьевич

Могилевского района»

Лукьянов Могилев 2Е12.2006 ГСУСУ «СДЮШОР Песецкий В.А.
Константин
Сергеевич

Могилевского района»

Александриков Кричев 09.05.2007 ГУ «СДЮШОР Дубиков С. А
Иван Павлович Кричевского района» Иванов А.М.

Монтик Быхов 18.10.2007 ГСУСУ «Быховская Фитинский С.Ч.
Илья
Дмитриевич

СДЮШОР»

Солтон Могилев 20.05.2003 Учреждение Зыбинов Е.И.
Леонид «СДЮШОР ПО
Николаевич Белхимпрофсоюза ОАО 

«Могилевхимволокно»

Жело Могилев 14.06.2007 У О «Могил евское Глушаков А.В.
Артем Юрьевич государственное 

училище олимпийского 
резерва»

Литецкий Д.В.

Белоусов Могилев 18.12.2004 ГСУСУ «Могилевская Доморацкий В.Н.
Никита городская СДЮШОР
Г еннадьевич №3»

Г аланов Шклов 26.12.2006 ГУ «СДЮШОР Табунов К.П.
Антон
Андреевич

Шкловского района»

Борьба греко-римская

Мациков Могилев 29.12.2008 У О «Могил евское Щедров С.М.
Владислав государственное Калабаев Е.Н.
Павлович училище олимпийского 

резерва»

Трифонов Могилев 25.05.2008 У О «Могилевское Ковалев В.Г.
Иван Евгеньевич государственное Калабаев Е.Н.

училище олимпийского 
резерва»

Щедров С.М.

Гимнастика художественная

Щемелева Могилев 13.04.2010 ГСУСУ «Могилевская Шишко С.И.
Елизавета городская СДЮШОР
Дмитриевна «Багима» имени 

О.Г.Мищенко»



Седнева Могилев
Елизавета
Александровна

Сурова Могилев
Кира
Алексеевна

Карташевская Могилев
Мелания
Дмитриевна

24.12.2009 ГСУСУ «Могилевская Шишко С.И. 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

31.01.2011 ГСУСУ «Могилевская Шишко С.И. 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

29.12.2010 ГСУСУ «Могилевская Шишко С.И. 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

Дзюдо

Разумова Могилев 19.10.2008
Анна
Владимировна 

Лыжные гонки

Учреждение Думнич Т.М.
«Могилевская областная 
СДЮШОР профсоюзов 
«Спарта»

Нижевич Могилев 21.04.2006
Александр
Витальевич

Шкредова Могилев 06.09.2006
Александра
Александровна
Современное пятиборье

УО «Могилевское Перепечкин С.В
государственное Сурмач Н.И
училище олимпийского Громыко С.В
резерва» Воронов А.Ю.

УО «Могилевское Шапорова А.И
государственное Сурмач Н.И
училище олимпийского Г ромыко С.В
резерва» Воронов А.Ю.

Коваленко Могилев 13.08.2008
Кира
Дмитриевна 

Стрельба из лука

ГСУСУ «Могилевский Полозкова И.А 
областной центр
олимпийского резерва 
по конному спорту и 
современному 
пятиборью»

Апатова Могилев
Милана
Александровна

15.10.2009 УО «Могилевское Ковалев А.А.
государственное Ефремов А.А.
училище олимпийского Васильев Р.М.
резерва»

Тяжелая атлетика

Казеко
Илья
Витальевич

Бобруйск 04.05.2006 УО «Бобруйское Рабиковский
государственное М.Н.
училище олимпийского
резерва»



Глуховский
Роман
Русланович

Бобруйск 31.10.2006 УО «Бобруйское 
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Мурашко А.А. 
Сизенок Н.А.

Людоговская
Карина
Викторовна

Могилев 03.02.2010 УО «Могилевское 
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Вишняк С.С.

Глазков
Евгений
Юрьевич

Могилев 27.01.2010 У О «Могилевское 
государственное 
училище олимпийского 
резерва»

Вишняк С.С.

Главный специалист Е.А.Гршценко



Приложение 2
к приказу управления спорта 
и туризма Могилевского 
облисполкома 
от 21.03.2023 № 259

СПИСОК
судей по видам спорта
для присвоения судейской категории
«Судья по спорту первой категории»

Вия спорта, 
Ф.И.О судьи

Место проживания Номер удостоверения

Б о к с

Болбас
Вадим
Геннадьевич

Бобруйск 1149

Г и м н а с т и к а  с п о р т и в н а я

Есипова Могилев 1150
Алина
Игоревна

Главный специалист Е.А.Грищенко


